
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 

REITORIA 
  
 

PROCESSO SELETIVO 2014 
  

EDITAL DE RETIFICAÇÃO UFMT n.º 02/2014, de 07 de fevereiro de 2014.  
  

(Ao Edital Complementar UFMT n.º 01/2014 de 02 de janeiro de 2014 REITORIA)  
  
A Reitora da Universidade Federal de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, na 
forma do Edital Complementar UFMT nº 01/2014 de 02 de janeiro de 2014 ao Edital n.º 
008 /2013 de 27/12/2013/REITORIA, RESOLVE:  
 
1) Alterar as datas e prazos constantes no Edital Complementar UFMT nº 01/2014 de 
02 de janeiro de 2014/REITORIA passando a vigorar o cronograma a seguir: 
 

 
Até 14/02/2014 NOVO PRAZO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS AUSENTES 1ª 

CHAMADA 

14/02/2014 PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE AUSÊNCIA DE DOCUMENTOS 2ª 
CHAMADA 

Até 21/02/214 PRAZO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS AUSENTES DA 2º 
CHAMADA 

A partir de 
28/02/202014 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INELEGIDOS (R.C.I) 1º E 2º CHAMADA 

A partir de  07/03/2014 RECURSO CONTRA  R.C.I 

 
 

 

Cuiabá-MT, 07 de fevereiro de 2014. 

 

MARIA LUCIA CAVALLI NEDER 

Reitora da UFMT 

 


